山 岳 部 ワンダーフォーゲル部 顧問 各位

明治大学体育会山岳部 監督 中澤 暢美

2024年度明治大学スポーツ特別入学試験に関するご案内

明治大学体育会山岳部(以下「当部」)は 2005 年度入試より掲題の入試試験が採用となり、毎年若干名ではございますが入学適用がされています。

2024年度につきましても当該入学試験による入学枠が採用されることとなりました。当部として山登りに情熱のある部員を迎え入れたく考えております。

つきましては、関心のある 3 年生部員がいらっしゃれば、当該入学試験受験の意思を固めたうえで問い合わせ先までご連絡ください。

是非前向きにご検討いただければ幸いに存じます。

【2024 年度明治大学スポーツ特別入学試験 概要】

◆募集人員

1名

◆受験資格

- ・志願者本人のインターハイ出場(令和3年度、令和4年度、令和5年度のいずれか)
- ・もしくは特別措置として「ブロック大会上位者か極めて高い競技能力保持者」 (この場合は入試委員会の事前審議があり、認められない場合がある)
- ・高等学校第3学年1学期又は前期までの全体の評定平均値が3.5以上で 志願する学科にかかわらず、化学基礎、化学、生物基礎、生物の4科目のうち 3科目以上かつ8単位を履修していること

◆受験可能学部

農学部農学科、農芸化学科、生命科学科

◆締切

2023年8月31日(木)

*受験資格の詳細については事前に各担当者までご問い合わせください。

※2024 年度入学スポーツ特別入学試験の流れについて

- ① 問い合わせを頂き、改めて担当者より出願者本人およびご父兄へ当部の方針説明をいたします。
- ② 受験の意思を固めていただきます(複数人の応募があった場合は山岳部内選抜を行います)。
- ③ スポーツ特別入学試験要項をお渡ししますので 2024 年度明治大学スポーツ特別入学試験への事前エントリーおよび出願をしていただきます。 本年度は 9 月 25 日~ 9 月 28 日に事前エントリーを行い、10 月中旬に本出願を行います。 11 月 25 日(土)に面接試験が行われ、12 月 4 日(月)に合格発表となります。

問い合わせ先

谷山宏典(山岳部ヘッドコーチ)

携帯: 090-6168-5570 Mail: mttani80358068@gmail.com

高柳昌央(山岳部コーチ、スポーツ入試担当)

携帯:090-6267-4553 Mail:ZUC10743@nifty.com

当部の活動については下記明治大学山岳部ホームページをご参照願います。

http://meijiuniversity-alpineclub.com/

以上